scivit facere, adimplevit pro posse. Et quantum est de saltu a turri de *Beaurevoir*, quem fecit contra præceptum earum, ipsa non potuit se de hoc abstinere; et quando voces illæ viderunt necessitatem suam, quod non sciebat nec poterat se de hoc tenere, ipsæ succurrerunt vitæ ejus et præservaverunt eam ne se ipsam interficeret. Dixit ultra quod, quidquid unquam fecit in suis magnis agendis, ipsæ voces semper succurrerunt ei; et hoc est signum quod sunt boni spiritus.

Interrogata an habeat aliud signum quod illæ voces sunt boni spiritus: respondit quod sanctus Michael hoc certificavit sibi, antequam illæ voces venirent.

Interrogata qualiter ipsa cognovit quod ipse<sup>1</sup> erat sanctus Michael: respondit quod per loquelam suam et per idioma angelorum; et credit firmiter quod erant angeli.

Interrogata qualiter cognovit quod erant angeli: respondit quod credidit hoc satis cito, et habuit istam voluntatem hoc credendi. Et dixit ultra quod sanctus Michael, quando venit ad eam, dixit

fait et accomply à son povoïr; et quant est du sault du dongon de Beaurevoir qu'elle fist contre leur commandement, elle ne s'en peust tenir; et quant elles veirent sa nécessité, et qu'elle ne s'en sçavoit et povoït tenir, elles luy secourirent sa vie et la gardèrent de se tuer. Et dit oultre que, quelque chose qu'elle feist onques en ses grans afaires, elles l'ont tousjours secourue; et ce est signe que ce soient bons esperis.

Interroguée s'elle a point d'autre signe que ce soient bons esperis: respond: « Saint Michiel le me certiffie, avant que les voix me venissent. »

Interroguée comme elle congneust que c'estoit saint Michiel: respond: « Par le parler et le langaige des angles »; et le croist fermement que c'estoient angles.

Interroguée comme elle congneust que c'estoit langaige d'angles: respond que elle le creust assés tot; et eust ceste voulenté de le croire. Et dit oultre que saint Michiel, quant il vint à elle, luy dist que saintes

1. C: ibi.

sibi quod sanctæ Katharina et Margareta venirent ad ipsam, et quod ipsa ageret per consilium ipsarum, quæ erant ordinatae pro eam conducendo et ei consulendo in eo quod haberet agere, et quod ipsa eis crederet de hoc quod dicerent sibi, et quod hoc erat per præceptum Dei.

Interrogata, si diabolus poneret se in forma seu figura boni angeli, quomodo ipsa cognosceret quod esset bonus angelus vel malus : respondit quod bene cognosceret an esset sanctus Michael, vel aliqua res conficta ad modum ejus. Item dixit quod, prima vice, habuit magnam dubitationem an esset sanctus Michael qui veniebat ad ipsam, et illa prima vice habuit magnum timorem ; et vidit ipsum multotiens, antequam sciret quod esset sanctus Michael.